
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ № ААА______

г. Ейск

О закреплении муниципальных 
общеобразовательных 

организаций за конкретными 
территориями муниципального 

образования Ейский район

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», на основании статей 62, 67, 70 Устава 
муниципального образования Ейский район, в целях обеспечения прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного общего образования, 
территориальной доступности образовательных организаций, реализующих 
программы начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, постановляю:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 
конкретными территориями города Ейска и сельских поселений Ейского района 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Ейский район от 6 марта 2023 г. № 118 
«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 
конкретными территориями муниципального образования Ейский район».

3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности 
администрации муниципального образования Ейский район (Свириденко Е.Н.) 
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

4. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление и 
приложение на официальном сайте муниципального образования 
Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https .://www.yeiskraion.ru/

://www.yeiskraion.ru/


2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Ейский район Бабичеву Д.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 15 марта 2024 года.

Глава муниципального образования 
Ейский район



Приложение 
к постановлению администрации
муниципального образования
Ейский район
отл^ о'Д. № А 7-А

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 
муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями 
муниципального образования Ейский район

№ 
п/п

Наименование 
общеобразовательной 

организации
Место нахождения Территория, закрепленная за муниципальной 

общеобразовательной организацией

1 2 3 4
1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 

Семена Соболя города Ейска 
муниципального образования Ейский 

район

353680, Краснодарский 
край, город Ейск, улица 

Пушкина, 73, угол улицы 
Таманской №179

улица Таманская (нечетная), 115-239;
улица Таманская (четная), 168-286;
улица Краснодарская (нечетная), 135-209;
улица Краснодарская (четная), 148-234;
улица Мира (нечетная), 135-201;
улица Мира (четная), 144-206;
улица Свердлова (нечетная), 87-261;
улица Свердлова (четная), 110-196;
улица Победы (нечетная), 123 - 207;
улица Победы (четная), 80 - 158;
улица Советов (нечетная), 121-199;
улица Советов (четная), 122-190;
улица Бердянская (нечетная), 135-171;



1 2 3 4
улица Бердянская (четная), 132-166;
улица Кропоткина (четные), 100-116;
улица Нижнесадовая (четные), 176-350;
улица Железнодорожная (четные), 2-40;
улица Сазонова (нечетные), 65-195;
улица Чапаева (нечетные), 61-157;
улица Чапаева (четные), 70-198;
улица Сергея Романа (нечетные), 157-297;
улица Сергея Романа (четные), 86-188;
улица Павлова (нечетные), 147-291;
улица Павлова (четные), 148-286;
улица Гоголя (нечетные), 163-301;
улица Гоголя (четные), 150-286;
улица Шевченко (нечетные), 185-311;
улица Шевченко (четные), 166-330;
улица Ростовская (нечетные), 147-271;
улица Ростовская (четная), 164-292;
переулок Серафимовича, 2-13;
переулок Армавирский, 2-16;
переулок Ростовский, 1-6;
переулок Павлова, 3-14;
переулок Дегтярева, 1-14;
переулок П.Алексеева, 2/1, 4, 1;
переулок Орловский 8-ой, 1

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени 
Героя Советского Союза Анатолия 

Васильевича Ляпидевского города Ейска 
муниципального образования Ейский 

район

353680, Краснодарский 
край, город Ейск, улица 

Коммунаров 10, угол улицы 
Краснодарской 9

улица Карла Либкнехта (четные), 46-104;
улица Энгельса (четные), 62-128;
улица Энгельса (нечетные), 47-115;
улица Ленина (четные), 40-108;
улица Ленина (нечетные), 57-111;
улица Коммунаров (четные), 2-62;
улица Коммунаров (нечетные), 5-73;
улица Карла Маркса (нечетные), 37-89;



1 2 3 4

■

улица Карла Маркса (четные), 52-114;
улица Янышева (нечетные), 1-63;
улица Янышева (четные), 2-82;
улица Розы Люксембург (четные), 54-142;
улица Розы Люксембург (нечетные), 55-153;
улица Первомайская (нечетные), 91-165;
улица Гоголя (нечетные), 77-161;
улица Шевченко (четные), 78-164;
улица Шевченко (нечетные), 89-183;
улица Ростовская (нечетные), 73-145;
улица Ростовская (четные), 86-160;
улица Таманская (нечетные), 53-101;
улица Таманская (четные), 100-162;
улица Краснодарская (четные), 62-146;
улица Краснодарская (нечетные), 77-133;
улица Свердлова (четные), 72-88;
улица Свердлова (нечетные), 49-77;
улица Мира (четные), 72-124;
улица Мира (нечетные), 55-119;
улица Победы (четные), 44-64
переулок Азовский 1-13;
переулок Коммунальный 3-12;
переулок Октябрьский 2-9

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 
генерал-фельдмаршала Михаила 

Семеновича Воронцова города Ейска 
муниципального образования Ейский 

район

353680, Краснодарский 
край, город Ейск, улица 
Бердянская, № 113-115, 

угол улицы К.Маркса, № 21

улица Карла Либкнехта (четные), 2-44;
улица Энгельса (нечетные), !-41;
улица Энгельса (четные), 2-60;
улица Ленина (нечетные), 1-55;
улица Ленина (четные), 2-42;
улица Кирова (нечетные), 19-63;



1 2 3 4
улица Кирова (четные), 20-82;
улица Карла Маркса (нечетные), 1-35;
улица Карла Маркса (четные), 2-50;
улица Розы Люксембург (нечетные), 1-53;
улица Розы Люксембург (четные), 2-52;
улица Первомайская, 1-71;
улица Победы (нечетные), 69-121;
улица Советов (нечетные), 67-119;
улица Советов (четные), 68-120;
улица Бердянская (нечетные), 73-133;
улица Бердянская (четные), 66-130;
улица Кропоткина (нечетные), 79-155;
улица Кропоткина (четные), 64-98;
улица Кирова (нечетные), 19-81;
улица Кирова (четные), 20-82;
улица Нижнесадовая (нечетные), 9-171;
улица Нижнесадовая (четные), 10-172;
улица Островского, 12-16;
улица Пролетарская (нечетные), 1-51/1;
улица Пролетарская (четные), 2-38;
улица Краснофлотская (нечетные), 1-129;
улица Краснофлотская (четные), 2-60;
улица Лиманская (нечетные), 1-59;
улица Лиманская (четные), 2-57;
улица Портовая Аллея (нечетные), 7-17;
улица Портовая Аллея (четные), 2
улица Рабочая (нечетные), 1-129;
улица Рабочая (четные), 2-84;
улица Пляжная, 1-37;



1 2 3 4
переулок Железнодорожный (нечетные), 1-9;
переулок Железнодорожный (четные), 2-10;
переулок Осводовский, 1-17;
переулок 1-ый Береговой - полностью;
переулок 2-ой Береговой - полностью;
переулок 3-ий Береговой - полностью;
переулок 4-ый Береговой - полностью;
переулок 5-ый Береговой - полностью;
переулок 6-ой Береговой - полностью;
переулок 7-ой Береговой - полностью;
переулок 8-ой Береговой - полностью;
переулок 9-ый Береговой - полностью

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей 

№ 4 имени профессора Евгения 
Александровича Котенко города Ейска 
муниципального образования Ейский 

район

353681, Краснодарский 
край, город Ейск, улица 

Первомайская № 196, угол 
улицы Романа № 70

улица Сергея Романа (нечетные), 1-153;
улица Сергея Романа (четные), 2-82;
улица Ясенская (нечетные), 1-31/3;
улица Ясенская (четные), 2а - 2г;
улица Октябрьская (нечетные), 163-215/2;
улица Октябрьская (четные), 192-292;
улица Павлова (нечетные), 1-143;
улица Павлова (четные), 2-142;
улица Чапаева (нечетные), 1-59;
улица Чапаева (четные), 2-68;
улица Сазонова (нечетные), 1-57;
улица Сазонова (четные), 2-61;
улица Полевая (нечетные), 1-53;
улица Полевая (четные), 2-54;
улица Седина (нечетные), 1-53/16-А;
улица Седина (четные), 2-46/2;
переулок Морской (нечетные), 1-25;



1 2 3 4
переулок Морской (четные), 2-26;
улица Шмидта, 187-289;
улица Морская (нечетные), 173-273;
улица Морская (четные), 172-266;
улица Калинина (нечетные), 189-279/2;
улица Калинина (четные), 196-292;
улица Гоголя (четные), 2-146;
улица Радужная, 2-22;
улица Николаевская (нечетные), 1-43;
улица Николаевская (четные), 2-24;
переулок Приморский (нечетные), 1-41;
переулок Приморский (четные), 2-44;
улица Энгельса (нечетные), 117-141;
улица Энгельса (четные), 130-158/11;
улица Ленина (нечетные), 113-137;
улица Ленина (четные), 110-128;
улица Розы Люксембург (нечетные), 153-181/1;
улица Розы Люксембург (четные), 144-174;
улица Янышева (четные), 84-118;
улица Коммунаров (нечетные), 77-95;
улица Коммунаров (четные), 64-94;
улица Первомайская (нечетные), 167-195;
улица Первомайская (четные), 170-206;
улица Карла Маркса (нечетные), 93-105;
улица Карла Либкнехта (четные), 160-174/1

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 5 
имени Героя Советского Союза Павла

353680, Краснодарский 
край, г. Ейск, улица 

Свердлова, 19, угол улицы 
Калинина, 106

переулок Портовый - полностью;
улица Первомайская, 1-166;
улица Шмидта, 1-185;
улица Калинина (нечетные), 1-187;



1 2 3 4
Арсентьевича Михайличенко города Ейска 

муниципального образования Ейский 
район

улица Калинина (четные), 2-194;
улица Морская (нечетные), 1-171;
улица Морская (четные), 2-172;
улица Октябрьская (нечетные) 1-161;
улица Октябрьская (четные) 2-190;
улица Островского, 1-8;
улица Нижнесадовая (нечетные), 1-13;
улица Нижнесадовая (четные), 2-68;
улица Кирова, 1-32;
улица Кропоткина (нечетные), 1-77;
улица Кропоткина (четные), 2-62;
улица Бердянская (нечетные), 1 -69;
улица Бердянская (четные), 2-64;
улица Советов (нечетные), 1-65;
улица Советов (четные), 2-66;
улица Победы (нечетные), 1-67;
улица Победы (четные), 2-42;
переулок 8 Марта, 1-8;
улица Свердлова (нечетные), 1-47/1;
улица Свердлова (четные), 2-66;
улица Мира (нечетные), 1-65;
улица Мира (четные), 2-68;
улица Краснодарская (нечетные), 1-73;
улица Краснодарская (четные), 2-56;
улица Таманская (нечетные), 1-49;
улица Таманская (четные), 2-96;
улица Ростовская (нечетные), 1-71;
улица Ростовская (четные), 2-80;
улица Шевченко (нечетные), 1-87;



1 2 3 4
улица Шевченко (четные), 2-76;
улица Гоголя, 1-75;
улица Портовая Аллея (нечетные), 1-5

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени 
Алексея Прокофьевича Сороки станицы 

Камышеватской муниципального 
образования Ейский район

353650, Краснодарский 
край, Ейский район, 

станица Камышеватская, 
улица Школьная, 17 угол 

улицы Советской 
172 «В»

станица Камышеватская.

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 имени 
историка, профессора Н.И.Павленко 

города Ейска муниципального образования 
Ейский район

353691, Краснодарский 
край, город Ейск, улица 

Красная 47/6

улица Абрикосовая (нечетные), 35-93;
улица Абрикосовая (четные), 58-108;
улица Амурская (полностью);
улица Ангарская (полностью);
переулок Архитекторов (полностью);
улица Братская (нечетные), 1-33;
улица Братская (четные), 2-34;
улица Георгиевская (нечетные), 1-17;
улица Георгиевская (четные), 2-18;
улица Герцена (нечетные), 23-85;
улица Герцена (четные), 46-98;
улица Горького (нечетные), 25/1-25/9;
улица Дружбы (полностью);
улица Енисейская (полностью);
улица Есенина (нечетные), 1-57;
улица Есенина (четные), 2-60;
улица Западная (нечетные), 1-11;
улица Западная (четные), 2-10;
улица.Ивановская (нечетные), 1-57;



1 2 3 4
улица Ивановская (четные), 2-60;
улица Кавказская (полностью);
улица Казачья (полностью);
улица Камская (полностью);
улица Каштановая (полностью);
переулок Керченский (полностью);
улица Кирпичная (полностью);
улица Колхозная (полностью);
улица Коммунистическая (четные), 20/1-28;
улица Коммунистическая (нечетные), 67-89;
улица Красная (нечетные), 1-117;
улица Красная (четные), 2-64;
улица Лазурная (полностью);
улица Луговая (полностью);
улица Международная (нечетные), 1-45;
улица Международная (четные), 2-36;
улица Мичурина (нечетные), 25-31;
улица Мичурина (четные), 26-84;
улица Космонавтов (полностью);
улица Нижнесадовая, 492-616;
улица Новая (полностью);
переулок Балочный (полностью);
переулок Заводской (полностью);
переулок Дружбы, 1-13/4 корпус А;
улица Свободы (полностью);
улица Пионерская,(нечетные), 1-39;
улица Воронцова (полностью);
улица Совхозная (полностью);
улица Строителей (нечетные), 1-61;



1 2 3 4
улица Строителей (четные), 2-60;
улица Суворова (полностью);
улица Цветочная (полностью);
улица Центральная (полностью);
улица Чайковского (нечетные), 1-61;
улица Чайковского (четные), 2-60;
улица Школьная (полностью);
улица Шоссейная (нечетные), 47/1-91;
улица Щорса (нечетные), 1-49 а;
улица Щорса (четные), 2-190;
улица Ярославская (нечетные), 1-43;
улица Ярославская (четные), 2-60;
переулок Апрельский (полностью);
переулок Майский (полностью);
переулок Волжский (полностью);
переулок Печерский (полностью);
переулок Печоринский (четные), 2-14;
переулок Цимлянский (полностью);
переулок Ялтинский (полностью);
переулок Шоссейный (полностью);
улица Звездная (полностью);
улица Короленко (полностью);
переулок Невский,(полностью);
переулок Байкальский, (полностью);
переулок Свободы (полностью);
переулок Мичуринский (нечетные), 25-39;
переулок Мичуринский (четные), 24-44/1;
переулок Луговой,(полностью);
переулок Молодежный (полностью);



1 2 3 4
переулок Донской (полностью);
переулок Алтайский (полностью); 
улица Архитекторов (нечетные), 1-19; 
улица Архитекторов (четные), 2-26;
переулок Дружбы (полностью);
переулок Ахтырский (полностью);
улица Таганрогская (полностью);
переулок Короленко (полностью) 
улица Севастопольская (полностью);
переулок Цветочный (полностью);
переулок Братский (полностью);
переулок Ромашковый (полностью);
улица Ромашковая (нечетные), 31-61;
улица Ромашковая (четные), 34-58;
переулок 3-ий Лазурный, (полностью);
переулок 7-ий Лазурный, (полностью);
переулок Молодежный (полностью);
переулок Сельский (полностью);
СНТ «Восход»;
СНТ «Заря»;
СНТ «Лотос»;
СНТ « Южное»

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 имени 
Петра Михайловича Гурьева станицы 

Копайской муниципального образования 
Ейский район

353675, Краснодарский 
край, станица Копанская, 

улица Калинина, 55

станица Копанская

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя

353661, Краснодарский 
край, Ейский район, село

село Кухаривка;



1 2 3 4
общеобразовательная школа № 9 имени 

генерал-лейтенанта Ивана Лукича 
Хижняка села Кухаривка муниципального 

образования Ейский район

Кухаривка, улица Победы, 
26

поселок Красноармейский;
село Приазовка

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10 имени 

Героя Советского Союза Константина 
Иосифовича Недорубова посёлка Моревка 

муниципального образования Ейский 
район

353662, Краснодарский 
край, Ейский район, 

поселок Моревка, улица 
Победы, 49

поселок Моревка;
поселок Мирный

и Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11 имени 

летчика-космонавта, дважды Героя 
Советского Союза Владимира 

Михайловича Комарова города Ейска 
муниципального образования Ейский 

район

353 660,Краснодарский 
край, город Ейск, поселок 
Краснофлотский, улица 

Центральная, № 11/2, угол 
улицы Аллея Школьная, 

№2

улица Щорса (нечетные), 53-159;
улица Рассветная (нечетные), 1-59;
улица Рассветная (четные), 2-58/2;
улица Ивановская (нечетные), 61-89;
улица Ивановская (четные), 72-110;
улица Герцена (нечетные), 87-135;
улица Герцена (четные), 102-126;
улица Международная (нечетные), 49-69;
улица Международная (четные), 40-60;
улица Братская (нечетные), 23-43;
улица Братская (четные), 40/1-54;
улица Ярославская (нечетные), 49-63;
улица Ярославская (четные), 62-78;
улица Абрикосовая (нечетные), 97-111;
улица Абрикосовая (четные), 110-116 Б;
улица Георгиевская (четные), 24-30 А;
улица Георгиевская (нечетные), 23, 25;
улица Ромашковая (нечетные), 63-77;
улица Ромашковая (четные), 100-114;



1 2 3 4
улица Есенина (нечетные), 63-77;
улица Есенина (четные), 58-80;
переулок Мичуринский (четные), 50-60;
переулок Мичуринский (нечетные), 53-63 В;
улица Чайковского (нечетные), 69-95;
улица Чайковского (четные), 62-88;
улица Голицына (полностью);
поселок Краснофлотский;
поселок Ближнеейский;
поселок Подбельский;
поселок Болыпелугский

12 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 
№ 13 имени полковника Черноморского 
казачьего войска Саввы Белого посёлка 
Ясенская Переправа муниципального 

образования Ейский район

353674, Краснодарский 
край, Ейский район, 

поселок Ясенская 
Переправа, улица Кирова 

81

поселок Ясенская Переправа

13 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

гимназия № 14 имени первого летчика- 
космонавта Юрия Алексеевича Гагарина 

города Ейска муниципального образования 
Ейский район

353688, Краснодарский 
край, город Ейск, улица 

Коммунистическая, 49/12

улица Коммунистическая (нечетные), 1-63;
улица Коммунистическая (четные), 2-20;
улица Маяковского (нечетные), 1-57;
улица Маяковского (четные), 2/1-90;
улица Богдана Хмельницкого, 1-143/1;
улица Гоголя, 307-349;
улица Мира (нечетные), 203-293;
улица Мира (четные), 212-242;
улица Таманская (нечетные), 241-295;
улица Таманская (четные), 290-346;
улица Пионерская (четные), 2-24;



1 2 3 4
улица Нижнесадовая, 352-486 Г;
улица Крупской, 1-52, 273/6, 273/7, 273/8;
улица Балабанова (нечетные), 1-53;
улица Балабанова (четные), 2-72/1;
улица Горького (нечетные), 1-27;
улица Горького (четные), 2-34;
улица Льва Толстого, 1-54;
улица Осипенко (нечетные), 1-71;
улица Осипенко (четные), 2-60;
переулок Осипенко,1-31;
улица Чкалова, (нечетные), 1-57;
улица Чкалова (четные), 2-52;
улица Хрюкина,(четные), 2-41;
улица Хрюкина (нечетные), 1-37;
улица Плеханова, (нечетные), 1-119;
улица Плеханова (четные), 2-112;
улица Баррикадная (нечетные), 1-107;
улица Баррикадная (четные), 4-98;
улица Шевченко (нечетные), 319-357;
улица Шевченко (четные), 332-374;
улица Кухаренко (нечетные), 1-91;
улица Кухаренко (четные), 2-112;
улица Павлова (нечетные), 291 -295;
улица Павлова (четные), 288-314;
улица Матросова, (нечетные), 1-69;
улица Матросова (четные), 2-38;
улица Лермонтова, 3-18;
улица Некрасова, (четные), 2-24;
улица Некрасова, (нечетные), 3-17;



1 2 3 4
улица Седина, 199-215;
улица Павленко, 1-105;
улица Гастелло (нечетные), 1-51;
улица Гастелло (четные), 2-62;
улица Киевская (полностью);
улица Ростовская (нечетные), 277-327;
улица Ростовская (четные), 294-342;
улица Краснодарская (нечетные), 213-269;
улица Краснодарская (четные), 236-284;
переулок Юности, 1-17;
улица Братьев Камышановых, 3-27;
переулок Сиреневый, 1-23;
переулок Терновый, 1-15;
1- ый переулок Балабанова, 1-8;
2- ой переулок Балабанова, 2-11;
3- ий переулок Балабанова, 3-6;
улица Сергея Романа (нечетные), 301-319;
улица Сергея Романа (четные), 192-210;
улица Сазонова (нечетные), 199-205;
улица Сазонова (четные), 198;
переулок Сергея Романа, 2-29;
улица Мичурина, 1-25/3

14 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 имени 

Героя Советского Союза Сергея 
Дмитриевича Малого города Ейска 

муниципального образования Ейский 
район

353676, Краснодарский 
край, город Ейск, поселок 

Широчанка, улица Косиора, 
34

поселок Широчанка;
СНТ «Спутник»;
СНТ «Дружба»;
СНТ « Строитель»;
СНТ « Авиаработник»;
СНТ «Янтарный»;
СНТ «Луч»;



1 2 3 4
СНТ «Авиатор»;
СНТ «Садовод»;
СНТ «Красная Звезда»

15 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 17 имени 
маршала Г.К. Жукова посёлка Советский 

муниципального образования Ейский 
район

353671 краснодарский 
край, Ейский район, 

поселок Советский, улица 
Гагарина, 10

поселок Советский;
поселок Дальний;
поселок Заря;
поселок Большевик

16 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 
№ 18 имени Дмитрия Александровича 

Шеметова посёлка Заводской 
муниципального образования Ейский 

район

353667, Краснодарский 
край, Ейский район, 

поселок Заводской, улица 
Гагарина, 19

поселок Заводской;
поселок Пролетарский;
хутор Новодеревянковский

17 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 19 имени 

Александра Васильевича Суворова 
посёлка Степной муниципального 

образования Ейский район

353678, Краснодарский 
край, Ейский район, 

посёлок Степной, улица 
Ленина, 11

поселок Степной;
хутор Рассвет;
поселок Яснопольский

18 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 20 имени Героя Советского Союза 
Ивана Васильевича Гаврилова города 
Ейска муниципального образования 

Ейский район

353684, Краснодарский 
край, город Ейск, улица 
Харьковская 182, угол 

улицы Ясенская, 62

переулок Строителей (полностью);
улица Ломоносова, 1-15;
улица Котовского (нечетные), 3-37;
улица Котовского (четные), 4-16;
улица Безымянная (нечетные), 1-125;
улица Безымянная (четные), 2-106;
улица Труда (нечетные), 1-53;
улица Труда (четные), 2-54;
улица Комсомольская (нечетные), 1-133;



1 2 3 4
улица Комсомольская (четные), 2-118;
переулок Комсомольский, 2-20;
переулок Повстанческий (нечетные), 3-27;
переулок Повстанческий (четные), 4-28;
улица Повстанческая (нечетные), 3-127;
улица Повстанческая (четные), 2-136;
улица Партизанская (нечетная), 1-109;
улица Партизанская (четная), 2А-126;
улица Олега Кошевого (нечетные), 3-91;
улица Олега Кошевого (четные), 4-90;
улица Ясенская (нечетные), 35-169;
улица Ясенская (четные), 4-98;
улица Седина (нечетные), 55-197;
улица Седина (нечетные), 50-182;
улица Полевая (нечетные), 55-189;
улица Полевая (четные), 56-194;
улица Сазонова (четные), 58-194;
улица Карла Либкнехта (нечетные), 209-285;
улица Одесская (нечетные), 217-313;
улица Одесская (четные), 182-270;
улица Московская (нечетные), 171-269;
улица Московская (четные), 182-268;
улица Пушкина (нечетные), 161-241;
улица Пушкина (четные), 164-252;
улица Армавирская (нечетные), 165-235;
улица Армавирская (четные), 134-204/1;
улица Харьковская (нечетные), 145-221;
улица Харьковская (четные), 146-212;
улица Орловская (нечетные), 147-197;



1 2 3 4
улица Орловская (четные), 158-214;
улица Богдана Хмельницкого (нечетные), 150-226;
улица Чехова (нечетные), 1-13/1;
улица Чехова (четные), 2-20;
улица Парковая, 1-35;
улица Абрикосовая (нечетные), 1-33;
улица Абрикосовая (четные), 2-32;
улица Виноградная, 1-14;
улица Ромашковая (нечетные), 1-21;
улица Ромашковая (четные), 2-28/1;
улица Шоссейная от начала до улицы Красной, 
1-45;
улица Красная (четные) от улицы Герцена до 
конца, 76/3-102;
улица Герцена от улицы Красной до улицы
Богдана Хмельницкого, 1-44;
переулок Славянский, 1-15;
переулок Туапсинский, 1-10;
переулок Анапский, 1-8/1;
переулок Сочинский, 1-14;
улица Белинского (нечетные), 1-37;
улица Белинского (четные), 2-34;
улица Кубанская (нечетные), 9-43;
улица Кубанская (четные), 2-52;
улица Куйбышева (нечетные), 1-29;
улица Куйбышева (четные), 2-38;
улица Тенистая (нечетные), 39-59;
улица Тенистая (четные), 18-52;
улица Грушовая (нечетные), 1-55;



1 2 3 4
улица Грушевая (четные), 2-48;
улица Светлая (нечетные), 1-37;
улица Светлая (четные), 2-70;
улица Российская (нечетные), 1-29/1;
улица Российская (четные), 2-26;
улица Высоцкого (нечетные), 1-29;
улица Высоцкого (четные), 2-30;
переулок Александровский, 2-8;
улица П. Анучкина, 3, 14, 15;
переулок Мичуринский от начала до улицы
Красной, 1-22

19 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 21 имени 

летчика Игоря Щипанова станицы 
Ясенской муниципального образования 

Ейский район

353673, Краснодарский 
край, Ейский район, 

станица Ясенская, улица 
Ленина,80

станица Ясенская;
хутор Шиловка

20 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 22 имени 

Ивана Николаевича Нестерова посёлка 
Октябрьский муниципального образования 

Ейский район

353672, Краснодарский 
край, Ейский район, 

поселок Октябрьский, 
улица Парковая, 24а

поселок Октябрьский;
поселок Братский;
поселок Николая Островского;
поселок Первомайский

21 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 23 имени 

Владимира Петровича Антонюка села 
Воронцовка муниципального образования 

Ейский район

353664, Краснодарский 
край, Ейский район, село 

Воронцовка, улица 
Школьная, 1

село Воронцовка; 
поселок Береговой

22 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя

353677, Краснодарский 
край, Ейский район, село

село Александровка;
посёлок Садовый;



1 2 3 4
общеобразовательная школа № 24 имени 

кавалера ордена Мужества Евгения 
Лазарева село Александровка 

муниципального образования Ейский 
район

Александровка, улица 
Советская, ЗОД

хутор Зеленая Роща

23 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 25 имени 

трижды Героя Советского Союза 
Александра Ивановича Покрышкина 

станицы Должанской муниципального 
образования Ейский район

353655, Краснодарский 
край, Ейский район, 
станица Должанская, 
переулок Советов,6

улица Степная (нечетные), 1-37;
улица Степная (четные), 2-96;
улица Садовая (нечетные), 1-111;
улица Садовая (четные), 2-114;
улица Коллективная (нечетные), 1-125;
улица Коллективная (четные), 2-124;
улица Ленина (нечетные), 1-53;
улица Ленина (четные), 2-90;
улица Калинина (нечетные), 1-173;
улица Калинина (четные), 2-188;
улица Октябрьская (нечетные), 1-121;
улица Октябрьская (четные), 2-114;
улица Чапаева (нечетные), 1 -79;
улица Чапаева (четные), 2-94;
улица Пролетарская (нечетные), 1-79А;
улица Пролетарская (четные), 2-92Б;
улица Колхозная (нечетные), 1-67;
улица Колхозная (четные), 2-74А;
улица Делегатская (нечетные), 1-79;
улица Делегатская (четные), 2-90;
микрорайон Усадьба МТМ;
микрорайон Плавни;
микрорайон Северо-Восточный

24 Муниципальное бюджетное 353656, Краснодарский улица Степная (четные), 96А-196;



1 2 3 4
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 
№ 26 имени Ивана Андреевича Пулина 
станицы Должанской муниципального 

образования Ейский район

край, станица Должанская, 
улица Октябрьская, 210

улица Степная (нечетные), 39-123;
улица Садовая (нечетные), 113-231;
улица Садовая (четные), 116-232;
улица Коллективная (нечетные), 125А-293;
улица Коллективная (четные), 126-256;
улица Ленина (нечетные), 55-193;
улица Ленина (четные), 92-254;
улица Калинина (нечетные), 173А-347;
улица Калинина (четные), 190-342;
улица Фрунзе, 1-28;
улица Октябрьская (нечетные), 123-289;
улица Октябрьская (четные), 116-298 А;
улица Чапаева (нечетные), 81-161;
улица Чапаева (четные), 96-144;
улица Колхозная (нечетные), 69-101;
улица Колхозная (четные), 76-126;
улица Пролетарская (нечетные), 83-107;
улица Пролетарская (четные), 94-152 Ж;
улица Зерновая, 1-7;
переулок Шахтерский, 1-7;
переулок Проездной, 1-33;
переулок Крутой, 1-20А;
переулок Колхозный, 1-20;
переулок Энгельса, 1-28;
переулок Дорожный, 1-21;
переулок Сквозной, 1-22;
переулок Сквозной,1-26;
переулок Подгорный, 1-28А;
переулок Знаменский, 1-18А;



1 2 3 4
переулок Луговой,1-12;
переулок Нижний, (полностью);
переулок Рыбный (полностью);
переулок Шахтерский, 1-7
переулок Морской, 5-50

25 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 
№ 27 имени Михаила Васильевича 
Александрова поселка Комсомолец 

муниципального образования Ейский 
район

353670, Краснодарский 
край, Ейский район, 

поселок Комсомолец, улица 
Школьная, д.42

поселок Комсомолец;
хутор Новатор;
поселок Симоновка

Начальник управления образованием Л.С. Браун


